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Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z 
przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z 
późn. zm..), którego przedmiotem jest dostawa odczynników laboratoryjnych, w zakresie 
opisanym w załączniku nr 1 do SWZ. Nr sprawy 7/PN/21 
 
(1) Pytania wykonawcy pierwszego: 

 
DOTYCZY PAKIET NR 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu części Podłoża (tj. pozycje nr 1-
26) i tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie ww. części pozwoli na 
złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen. Zgodnie 
z art.7 ust.1 PZP Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie 
w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 
Wykonawców 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela pozycji z Części/pakietu. 
 
 
(2) Pytania wykonawcy drugiego: 
 

1. Czy Zamawiający wymaga złożenia formularza ofertowego dla każdego zadania czy 

wykonawca może złożyć  1 formularz oferty powielając tabelę z całkowitą wartością 

zamówienia?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga złożenia formularza ofertowego dla 

każdego zadania oddzielnie, należy powielić tabelę w formularzu ofertowym dla 

części , w których składana jest oferta.   

 

2. Pakiet 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby materiały zużywalne niezbędne do 

wykonania testów pochodziły od różnych producentów? Analizator oraz odczynniki do 

badań będą pochodziły od jednego producenta, natomiast materiały zużywalne od 

różnych producentów. Wykonawca gwarantuje, iż wszystkie produkty w ramach 

pakietu będą ze sobą kompatybilne i nie wpłyną na jakość wykonywanych badań. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  aby materiały zużywalne pochodziły 

od różnych producentów, natomiast odczynniki i analizator muszą pochodzić 

od jednego producenta.  

 



 

3. Pakiet 1 i 2 – Czy Zamawiający zgodzi się na umieszczenie w formularzu cenowym 

kolumny z numerem katalogowym oferowanego produktu w celu usprawnienia 

procesu oraz zminimalizowania błędów podczas realizacji zamówień? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w formularzu 

cenowym kolumny z numerem katalogowym oferowanego produktu.  

 

4. Pakiet nr 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla 

analizatora do identyfikacji i określenia lekowrażliwości, co umożliwi szybkie 

rozwiązywanie problemów w oprogramowaniu, przeprowadzanie obowiązkowych 

aktualizacji oprogramowania oraz udzielanie szybkiej pomocy technicznej i 

merytorycznej pracownikom laboratorium? Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o 

wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie umożliwienia Wykonawcy 

możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora do hodowli 

drobnoustrojów z krwi i innych płynów ustrojowych oraz automatycznego systemu do 

identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości.  

„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie 

poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w 

oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, 

udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W 

tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w 

miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z 

uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych 

osobowych”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zdalny serwis dla analizatora do 

identyfikacji i lekowrażliwości.  

 

 

5. Pakiet 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużanie terminu dostawy 

analizatora będącego przedmiotem oferty do 30 dni od daty podpisania umowy w 

przypadku gdy w terminie do 7 dni zainstalowany zostanie analizator zastępczy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu dostawy 

analizatora do 28 dni od daty podpisania umowy w przypadku gdy w terminie 

do 7 dni zainstalowany zostanie analizator zastępczy. 

 

6. Pakiet 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uruchomienie wraz z aparatem 

zdalnego połączenia z serwisem technicznym i merytorycznym poprzez aplikację 

VILINK? Pozwoli to na szybszy czas reakcji, diagnozowanie i rozwiazywanie wielu 

problemów bez konieczności wizyt pracowników serwisu technicznego, co ma 

szczególne znaczenie w czasie trwającej epidemii. 



 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podłączenie zdalne do urządzenia 

wyłącznie w wyjątkowych sytuacjach, w których niemożliwe jest świadczenie 

usługi podczas wizyty serwisowej. Każdorazowe połączenie zdalne musi być 

uzgodnione z Zamawiającym co do czasu trwania oraz sposobu zabezpieczenia 

przed nieuprawnionym dostępem do danych.  

 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) 

7. §2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: 

„Dostawa będzie odbywać się w uwzględnionych na bieżąco wielkościach transz, w 

terminie 5 dni roboczych od złożenia zamówienia. Możliwość dostaw awaryjnych do 

………… godzin od daty telefonicznego złożenia zamówienia, potwierdzonego 

faksem. Gdy termin dostawy awaryjnej wypadnie w dzień świąteczny, dostawa 

nastąpi w najbliższym dniu roboczym.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie termu dostaw do 5 

dni roboczych.  

 

8. §2 ust. 4 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na 

wydłużenie terminu umownego do 4 dni roboczych? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostaw do 4 dni 

roboczych.  

 

9. §2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia poprzez 

zastąpienie potwierdzenia dostawy awaryjnej faksem na wiadomość e-mail? 

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania 

faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie 

korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o 

modyfikację powyższego postanowienia.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §2 ust. 4 umowy w brzmieniu: 

 Dostawa będzie odbywać się w uwzględnionych na bieżąco wielkościach transz, w 

terminie 4 dni roboczych od złożenia zamówienia. Możliwość dostaw awaryjnych do 

………… godzin od daty telefonicznego złożenia zamówienia, potwierdzonego 

faksem bądź e-mailem. Gdy termin dostawy awaryjnej wypadnie w dzień świąteczny, 

dostawa nastąpi w najbliższym dniu roboczym 

 

10. §2 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: 

”W przypadku nie wywiązania się z zamówienia z przyczyn , o których mowa w ust 5 

zd.1 w razie konieczności dokonania pilnego zakupu Zamawiający obciąży 



 

Wykonawcę różnicą w cenie między ofertową a ceną zakupu u innego Wykonawcy. 

Zamawiający zobowiązany będzie do udokumentowania poniesionych kosztów.”? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §2 ust. 6 umowy w brzmieniu:  

1. W przypadku nie wywiązania się z zamówienia z przyczyn , o których mowa w ust 5 
zd.1 w razie konieczności dokonania pilnego zakupu Zamawiający obciąży 
Wykonawcę różnicą w cenie między ofertową a ceną zakupu u innego Wykonawcy. 
Zamawiający zobowiązany będzie do udokumentowania poniesionych kosztów. 

 

 

11. §3 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: 

„Płatności będą realizowane przez Zamawiającego przelewem na podstawie 

oryginału faktury VAT w terminie 60 dni od daty wystawienia faktury na konto 

Wykonawcy.”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

12. §3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia umownego w §3 ust. 

3 o treści: 

„Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie przez Wykonawcę faktur w 

formie elektronicznej. Wykonawca będzie przesyłać faktury elektroniczne na adres 

email: ………….…………..”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

13. §7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytania do Umowy dzierżawy (Załącznik nr 6 do SWZ) 

14. §1 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę i instalację analizatorów do 

identyfikacji i lekowrażliwości oraz posiewów krwi i płynów ustrojowych w terminie do 

28 dni z uwagi na konieczność sprowadzenia sprzętu z zagranicy ? 

2. Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w części 2 umowę dzierżawy w §1 ust. 2  
brzmieniu: Wydzierżawiający dostarczy aparaturę w terminie do 7 dni ( do 28 dni w 
części 2) od daty podpisania umowy 
 

 

 

 

15. §2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia umownego w §2 ust. 

6 o treści: 

„Dzierżawca wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie przez Wydzierżawiającego 

faktur w formie elektronicznej. Wydzierżawiający będzie przesyłać faktury 

elektroniczne na adres email: ………….…………..”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 



 

 

(2) Pytania wykonawcy trzeciego: 
 

1.Dotyczy Pakiet nr 6, Załącznik nr 2, wymagania techniczne- analizator 5 diff główny pkt 7: 
Czy Zamawiający wymaga, aby płytki optyczne były parametrem diagnostycznym- 
raportowanym na wyniku? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający wymaga aby płytki optyczne były parametrem 
diagnostycznym- raportowanym na wyniku. 
 
2. Dotyczy Pakiet nr 6, Załącznik nr 2, wymagania techniczne- analizator 5 diff główny pkt 7: 
Czy Zamawiający wymaga, aby wraz z automatycznym oznaczeniem retikulocytów oznaczany 
był ekwiwalent hemoglobiny w retikulocycie w pg? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający wymaga, aby wraz z automatycznym oznaczeniem 
retikulocytów oznaczany był ekwiwalent hemoglobiny w retikulocycie w pg. 
3. Dotyczy Pakiet nr 6, Załącznik nr 2, wymagania techniczne- analizator 5 diff główny pkt 15, 
Dotyczy Pakiet nr 6, Załącznik nr 2, wymagania techniczne- analizator 5 diff back up pkt 12: 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany analizator posiadał czujnik poziomu ścieków 
informujący o wypełnieniu zbiornika ścieków płynnych? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby zaoferowany analizator posiadał czujnik 
poziomu ścieków informujący o wypełnieniu zbiornika ścieków płynnych. 
4. Dotyczy Pakiet nr 6, Załącznik nr 2, wymagania dodatkowe pkt 1: Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie kontroli zewnętrznej – międzynarodowej parametrów morfologii krwi obwodowej 
w oparciu o wyniki kontroli wewnątrzlaboratoryjnej- kontrola prowadzona on-line, przez 
internet- udział zakończony uzyskaniem certyfikatu? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kontroli zewnętrznej – 
międzynarodowej parametrów morfologii krwi obwodowej w oparciu o wyniki kontroli 
wewnątrzlaboratoryjnej- kontrola prowadzona on-line, przez internet- udział zakończony 
uzyskaniem certyfikatu 
5. Dotyczy Pakiet nr 6, Załącznik nr 2, termin wykonania dostaw awaryjnych i jakość, pkt 1: 
Czy Zamawiający jako termin dostaw awaryjnych określa termin dostaw odczynników w dni 
robocze- czyli zamówień złożonych w dni robocze i dostarczanych w dni robocze? 
Odpowiedź: Tak,  jako termin dostaw awaryjnych należy rozumieć termin dostaw 
odczynników w dni robocze- czyli zamówień złożonych w dni robocze i dostarczanych 
w dni robocze 
6. Dotyczy Pakiet nr 6, Załącznik nr 1, Tabela nr 1: Czy Zamawiający w kolumnie „Cecha 
dodatkowa opakowania jednostkowego” wyrazi zgodę na podanie tylko sposobu 
konfekcjonowania zaoferowanego materiału? Odczynniki oraz dodatkowe materiały do 
analizatorów hematologicznych nie są konfekcjonowane w postaci ilości oznaczeń w 
opakowaniu tylko w postaci opakowań zbiorczych o określonych objętościach/wielkościach. 
Odczynniki są zużywane w różnych ilościach w zależności od rodzaju oznaczenia, jak również 
używane są do czynności konserwacyjnych. Stąd trudno podać dokładną ilość oznaczeń z 
opakowania, gdyż będzie ona tylko średnią z całej ilości opakowań, a w przypadku odczynnika 
odbiałczającego wcale nie będzie on używany do wykonywania oznaczeń- tylko samej 
konserwacji. Oferent szacuje ilość odczynników do podanej ilości oznaczeń, na podany okres 
czasu z najwyższą starannością w zaokrągleniu opakowań w górę, z uwzględnieniem 
stabilności odczynników po otwarciu oraz dodatkowe odczynniki na konserwację analizatorów. 
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający w kolumnie „Cecha dodatkowa opakowania 
jednostkowego” wyraża zgodę na podanie tylko sposobu konfekcjonowania 
zaoferowanego materiału. 
 
Kolejne pytania Wykonawcy trzeciego: 
 

1. Dotyczy SWZ, Rozdział XVII, pkt. 2: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania 

umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę 

uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze 

sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej 

Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną(na podstawie pełnomocnictwa) przez 

osoby uprawnione? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 



 

 
2. Dotyczy SWZ, Załącznik nr 6 do SWZ, Wzór umowy:  
§2 ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy 
następujący zapis: „Dostawy realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego 
pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .......................), 
emailem (na adres .....................................) lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane 
niezbędne do prawidłowego zamówienia to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i 
numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy 
handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału 
kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z 
harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego 
dotarcia do Wykonawcy.” Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym 
ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do 
rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw względem Zamawiającego –
umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne 
zaufanie obu Stron umowy 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy 
§2 ust. 4 zdanie drugie: Prosimy o wykreślenie zwrotu „od daty telefonicznego złożenia 
zamówienia” i usunięcie możliwości składania zamówień nawet awaryjnych telefonicznie jako 
nie odpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji 
poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienia. Proponujemy zapis „od 
daty złożenia zamówienia faksem lub mailem”. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §2 ust. 4 umowy w brzmieniu: 

 Dostawa będzie odbywać się w uwzględnionych na bieżąco wielkościach transz, w 

terminie 4 dni roboczych od złożenia zamówienia. Możliwość dostaw awaryjnych do 

………… godzin od daty telefonicznego złożenia zamówienia, potwierdzonego 

faksem bądź e-mailem. Gdy termin dostawy awaryjnej wypadnie w dzień świąteczny, 

dostawa nastąpi w najbliższym dniu roboczym 

 
§3 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od 
daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie 
terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów 
przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie 
faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów. 
Jeżeli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację §2 ust. 4 we Wzorze umowy dzierżawy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
§5 ust. 2: Prosimy zatem o uzupełnienie zapisu poprzez doprecyzowanie: 
„W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną 
zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają niezmienione. Zmiana 
ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu”. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §5 ust. 2 umowy w brzmieniu: Uwzględnia się 
zmianę cen jednostkowych w stosunku do oferowanych wg. następujących zasad:  
- zmiana stawek podatkowych wchodzi z dniem obowiązywania pod warunkiem ich 

pisemnego udokumentowania przez Wykonawcę. Zamawiający zostanie 
powiadomiony na piśmie z 10-dniowym wyprzedzeniem. 

- W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto 
ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają 
niezmienione. Zmiana ta wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w 
formie aneksu 

 
 
3. Dotyczy SWZ, Załącznik nr 6 do SWZ, Wzór umowy dzierżawy : 
§1 ust. 2: Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie określenia terminu 
poprzez dodanie słowa „dni”. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §1 ust. 2: umowy dzierżawy, w brzmieniu: 



 

Wydzierżawiający dostarczy aparaturę w terminie do 7 dni ( do 28 dni w części 2) od 
daty podpisania mowy 
 
§2 ust. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „do trzeciego dnia roboczego 
następnego miesiąca po miesiącu, w którym została wykonana usługa dzierżawy” na zapis w 
brzmieniu: „ostatniego dnia każdego miesiąca kalendarzowego”? Zmiany powyższe 
podyktowane są stricte kwestiami księgowymi. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
(4)Pytania Wykonawcy czwartego: 
 
Dotyczy Części nr 7 
PARAMETRY GRANICZNE DOTYCZĄCE OFEROWANEGO ANALIZATORA I 
ODCZYNNIKÓW - A1.WYMAGANIA TECHNICZNE-ANALIZATOR GŁÓWNY 
1.Ad. pkt. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora o maksymalnej 
jedoczesnej wydajności 180 ozn.PT/APTT? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie analizatora o maksymalnej 
jedoczesnej wydajności 180 ozn.PT/APTT? 
2.Ad. pkt. 11 Czy Zamawiający wymaga pojedynczych jednorazowych kuwet reakcyjnych 
niepołączonych w segmenty bloki itp.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  pojedyncze jednorazowe kuwety reakcyjne 
niepołączone w segmenty bloki itp. 
3.Ad. pkt. 19 Czy Zamawiający wymaga zapamiętania co najmniej trzech krzywych 

kalibracyjnych dla różnych serii tego samego odczynnika? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zapamiętania co najmniej dwóch krzywych 
kalibracyjnych dla różnych serii tego samego odczynnika. 
 
PARAMETRY OCENIANE DOTYCZĄCE OFEROWANEGO ANALIZATORA I 
ODCZYNNIKÓW 
4.Ad. pkt. 2 Czy Zamawiający przyzna 2 pkt. odczynnikowi do APTT w postaci ciekłej 
zawierający aktywator krzemionkowy i fosfolipidy roślinne o umiarkowanej wrażliwości na 
niedobory czynników krzepnięcia, heparynę i antykoagulant toczniowy 
Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z treścią SWZ przyzna punktację w wysokości 4pkt 
dla odczynnika do APTT w postaci ciekłej zawierającego aktywator krzemionkowy i 
fosfolipidy roślinne lub syntetyczne o dużej wrażliwości na niedobory czynników 
krzepnięcia, heparynę i antykoagulant toczniowy 
B. WYMAGANIA SERWISOWE 
5.Ad. pkt. 2 i 3 Prosimy o doprecyzowanie, że podane terminy dotyczą dni roboczych tj. od 
poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że podane terminy dotyczą dni roboczych tj. od 
poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
6.Ad. pkt. 3 W związku z wymogiem zaoferowania dwóch analizatorów z czego jeden ma 
stanowić back-up dla analizatora głównego prosimy o zmianę zapisu ww. punktu. 
„W przypadku przestoju w pracy obu analizatorów jednocześnie dłuższego niż 48 godz. 
Wykonawca zapewni analizator zastępczy lub pokryje koszty wykonania badań na zewnątrz 
do czasu naprawy przynajmniej jednego analizatora” 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w pkt3 na „W przypadku przestoju w pracy obu 
analizatorów jednocześnie dłuższego niż 48 godz. Wykonawca zapewni analizator 
zastępczy lub pokryje koszty wykonania badań na zewnątrz do czasu naprawy 
przynajmniej jednego analizatora” 
 
(5) Pytania wykonawcy piątego: 
 
1.Dotyczy części nr7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora głównego o 
średniej wydajność aparatu dla jednoczesnych oznaczeń PT/APTT nie mniej niż 110 
ozn/godz.? Wydajność 110 ozn/godz. Jest wystarczająca dla płynnego wykonania planowanej 
liczby badań.  
Odpowiedź: Zamawiający określił średnią wydajność aparatu dla jednoczesnych 
oznaczeń PT/APTT -  nie mniej niż 180 ozn/godz. i pozostawia ww zapis bez zmian 



 

2.Dotyczy części 7: Czy Zamawiający dopuści analizator z jednorazowymi kuwetami które 
można doładowywać podczas pracy analizatora? W chwili załadunku nowych kuwet analizator 
kończy rozpoczęte wcześniej badania, ale nie rozpoczyna nowych badań. Załadunek nowych 
kuwet trwa ok. 2 minuty 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga analizatora z jednorazowymi kuwetami, które można 
doładowywać podczas pracy analizatora bez  przerywania ciągłości jego pracy, zgodnie 
z zapisami SWZ 
 
 (6) Pytania Wykonawcy szóstego:  
 
1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Uzasadnienie: 

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do 
komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. 
Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje 
kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

2.Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość 
kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

Uzasadnienie: 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 
urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis §1 ust. 2 umowy w brzmieniu:  

W przypadku nieterminowych realizacji dostaw lub dostaw niezgodnych pod względem 
towaru bądź ilości z zamówieniami – będzie naliczana przez Zamawiającego kara w 
wysokości 0,5% za każdy dzień zwłoki, licząc od wartości brutto zamówionych, a nie 
dostarczonych przez Wykonawcę. Naliczanie kary umownej z tytułu przekroczenia 
terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji 
wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego 
pobrany. 

 
Zamawiający modyfikuje zapis § 7 umowy w brzmieniu: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto 
dostawy niezrealizowanej w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od zawartej 
umowy, jeżeli wina leżeć będzie po stronie Wykonawcy. 

 

3.(§ 7 wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej 
kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej umowy?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
 

 
Zamawiający modyfikuje Rozdział IV SWZ. Informacja o przedmiotowych środkach 
dowodowych 

1. Dokumenty składane wraz z ofertą: 



 

1.1. Wykonawcy muszą złożyć wraz z ofertą składają następujące oświadczenia i 
dokumenty: 

1) Formularz cenowy ze szczegółowym opisem oferowanego asortymentu z 
podaniem parametrów oferowanego asortymentu, według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 1, 

2) Część nr 1- instrukcje w języku polskim dla pozycji nr 47, 48 i 49, 
 

Część nr 4: oświadczenie producenta aparatu potwierdzające kompatybilność 
oferowanej probówki i oferowanego analizatora w języku polskim, 
 
Część nr 6 i część 7:  
- Instrukcje metodyczne w języku polskim w postaci przewodnika metodycznego 
w wersji elektronicznej, 
- Specyfikacja techniczna producenta dla wszystkich urządzeń w języku polskim, 
- Deklaracje CE dla wszystkich oferowanych odczynników i aparatury. 
- Oświadczenie o zgłoszeniu produktu/ lub rejestracji/ do Urzędu Rejestracji 
Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 
 

2. Niezłożenie oświadczeń lub dokumentów wskazanych w ust. 1 pkt 1 lub złożenie 
dokumentów wskazujących na niezgodność oferowanego sprzętu z wymaganiami, 
cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia będzie 
skutkowało odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.  

 

3. Zamawiający może żądać od wykonawców uzupełnień i  wyjaśnień dotyczących 
treści przedmiotowych środków dowodowych wymienionych w ust 1 pkt 1 pp.2 

 
 

Zamawiający zmienia: 
Rozdział X. Termin związania ofertą  
Termin związania Wykonawcy złożoną ofertą upływa w dniu 23.08.2021 r.  
 
Rozdział XII. Sposób i termin składania ofert 

1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 
pod adresem www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice w myśl Ustawy na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 26.05.2021 r .do godz. 
12.30. 

 
Rozdział XIII. Termin otwarcia ofert 
 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.05.2021 r. godz. 13.10. 
 
 

Zamawiający załącza do niniejszych wyjaśnień Obowiązujący wzór umowy, który 
stanowi załącznik  nr 6 do SWZ. 

 
 

 
 

Podpis........................................ 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ……………………………………………......................... .

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice#_blank

